
Na temelju članka 10.stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01,-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,150/11,144/12 i 19/13 i 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 32. Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“, broj 4/21, 5/22 
i 6/22 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dana 
15.12.2022. donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju  sredstava za financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lokve za 2023. godinu 

  
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Lokve za 2023.godinu. 
Ukupni iznos sredstava namijenjen za financiranje političkih stranaka zastupljenih u sazivu 
Općinskog vijeća Općine Lokve u 2023. godini iznosi 15.000,00 kn (1.990,84 eura) 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka određena su u Proračunu Općine Lokve. 
 

Članak 2. 
 

Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava u iznosu 
138,88 kuna tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih 
članova Općinskog vijeća prema konačnim rezultatima izbora. 
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog za svakog člana.  
 

Članak 4. 
 
Iznos sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću utvrđuje se, bez sredstava za članove 
podzastupljenog spola u visini od 1.611,11 kn (213,83 eura). 
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i 
pravo na naknadu u visini od 166,66 kn (22,11 eura). 
 
Sredstva iz prethodnog stavka ovog članka raspoređuje se za rad političkoj stanci u 
Općinskom vijeću razmjerno broju njenih članova. 
Sastav Općinskog vijeća je slijedeći:  
 
 
 
 
 
 
 



Naziv stranke i skraćeni naziv 
Ukupan broj 

članova 
Ukupan broj 

žena 
Ukupan broj 
muškaraca 

SOCIJALDEMOKRATSKA 
PARTIJA HRVATSKE 

SDP I NEZAVISNI ČLANOVI 
5 3 2 

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDENICA 

HDZ 
3 3 0 

HRVATSKA STRANKA 
UMIROVLJENIKA 

HSU 
1 0 1 

                                                                    
                                                                         
Prema sastavu Općinskog vijeća, pod zastupljeni spol su muškarci. 

 
Članak 5. 

 
Sredstva se raspoređuju političkim strankama kako slijedi: 

Naziv stranke i skraćeni naziv 

Ukupan 
sredstva prema 

broju člana 
Općinskog 

vijeća 

Ukupan 
sredstva 

prema broju 
pod 

zastupljenog 
spola 

SVEUKUPNA 
SREDSTVA 

SOCIJALDEMOKRATSKA 
PARTIJA HRVATSKE 

SDP (2) I NEZAVISNI ČLANOVI (3) 

8.055,56 kn 
1.069,15 eura 

333,32 kn 
44,23 eura 

8.388,88 kn 
1.113,39 eura 

HRVATSKA DEMOKRATSKA 
ZAJEDENICA 

HDZ (3) 

4.833,34 kn 
641,49 eura 

0,00 kn 
0,00 eura 

4.833,34 kn 
641,49 eura 

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA 
HSU (1) 

1.611,12 kn 
213,83 eura 

166,66 kn 
22,11 eura 

1.777,78 kn 
235,95 eura 

UKUPNO: 14.500,02 kn 
1.924,48 eura 

 
499,98 kn 
66,35 eura 

 

15.000,00 kn 
1.990,84 eura 

 
Članak 6. 

 
Sredstva iz članka 5. ove Odluke doznačuju se političkim strankama tromjesečno u jednakim 
iznosima, na žiro račun političke stranke. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenim 

novinama Općine Lokve“. 
 

KLASA:  
URBROJ:  
Lokve, 15. prosinac 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednica 

Sandra Okanović, v.r.   
  
                                                                             


